
Zápis VV ČSRU 

     -1 - 

VÝKONNÝ VÝBOR 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

Zápis č. 2/2023 z jednání VV dne 13. února 2023 

 

Místo jednání: Stadion Markéta, U Vojtěšky 11, Praha 6 

Účastníci:   Výkonný výbor: Dušan Palcr (DP), Roman Rygl (RR), Marek Fořt (MF), Pavel 

Syrový (PS), Tomáš Pešír (TP) 

Hosté:  Pavel Myšák (PM), Kateřina Frýdlová (KF), Hana Schlangerová (HS), Roman Šuster 

(RŠ), Petr Býma (PB), Jiří Klement (JK), Dan Beneš (DB), Kateřina Havlová (KH) 

Omluveni:  Kamil Vrubl (KV), Matěj Rázga (MR) 

 

Projednávané body: 

1. Doplnění realizačního týmu žen XV. 

- HS předložila VV návrh na doplnění realizačního týmu reprezentace žen XV o Radka Vránu. 

Usnesení: VV souhlasí s doplněním realizačního týmu viz výše.  

2. Dluhy vůči ČSRU 

- PM předložil VV seznam dlužníků za členské příspěvky a náklady na rozhodčí ČSRU za 

rok 2022 – viz. příloha č. 1. 

Usnesení: VV pověřuje PM komunikací s dotyčnými kluby a sestavením splátkového kalendáře, tak 

aby veškeré dluhy za licenční poplatky byly vyrovnány před začátkem Extraligy ragby 2023. VV 

upozorňuje, že pokud nebudou poplatky uhrazeny do začátku Extraligy, nebude klubu umožněn start 

v soutěži.  

 



Zápis VV ČSRU 

     -2 - 

3. Žádost o mimořádný přestup 

- PM předložil VV žádost RC Sedlčany o mimořádný přestup Alžběty Sůsové, která se vrací 

ze zahraničního angažmá.  

Usnesení: VV uděluje výjimku z přestupního řádu.  

4. Návrh rozpočtu na rok 2023 

PM předložil VV kalkulaci rozpočtu na rok 2023 se schodkem ve výši téměř 7 mil. Kč. Výdaje na 

reprezentace jsou v současné chvíli kalkulovány ve výši více než 20 mil. Kč, ale odhadové příjmy 

z dotací na reprezentace ve výši necelých 8 mil. Kč. Státní podpora reprezentací českého ragby je 

tak značně nedostačující a je v nesouladu se strategickým záměrem VV, který klade důraz na 

výkonnostní ragby.  

VV se snaží jít cestou rozvoje a vedle stávajících zdrojů financování jako jsou dotace a sponzoring, 

hledá nové cesty financování reprezentací.  

Usnesení: VV ustanovuje pracovní skupinu ve složení KH a PB, která ve spolupráci 

s marketingovým ředitelem J&T Banky vytvoří návrh crowdfundingové kampaně pro cílené 

financování reprezentací U18, U20 a projektu Super Cup. Termín do příštího jednání VV. 

Pokud se nepotvrdí předpoklady získaní nových finančních prostředků, bude muset VV přistoupit  

k výraznějším škrtům v podobě snižování výdajů, případně navýšením příjmů z  poplatků.  

Jednotlivé položky rozpočtu budou detailně probrány a případně upraveny na příštím jednání VV.  

Usnesení: VV ustanovuje termín dalšího jednání na pondělí 27. února, kde budou projednány 

všechny možnosti financování a konkrétní škrty v návrhu rozpočtu na rok 2023.  

 

 



Zápis VV ČSRU 

     -3 - 

5. Vyhodnocení výsledků státních reprezentací a vyhodnocení péče o talentovanou mládež 

2022 

Zástupci realizačních týmů jednotlivých reprezentačních kategorií a šéftrenér mládeže přednesli 

vyhodnocení uplynulého roku. 

Usnesení: VV schvaluje přednesené zprávy.  

6. Vyhodnocení průběhu, výstupů a výsledků projektu LOH 28 

HS přednesla hodnocení projektu LOH28 za rok 2022. 

Usnesení: VV schvaluje přednesenou zprávu. 

 

Další jednání VV proběhne dne 27. února 2023. 

Zapsala dne 13. 2. 2023 Kateřina Frýdlová  


